- Rep. DD 17/10/2024.0000247.1. -

Illlﬁﬁ%%ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 247 DEL 17/10/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE “REGOLAZIONE DEI SERVIZI ENERGETICI E
AMBIENTALI”, ORGANIZZATO DA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
SIENA - DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA - INCREMENTO
IMPEGNO DI SPESA N. 361/2024.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’ Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1" settembre 2023;

* T'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 91 del 25 ottobre 2023, di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026, come aggiornato con deliberazione
del Consiglio d’Ambito n. 111 del 18 dicembre 2023;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 112 del 18 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024-2026 e successive variazioni;

* la determinazione del Direttore n. 1 dell’8 gennaio 2024, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2024-2026 - Assegnazione risorse finanziarie” e successive variazioni;

* la determinazione n. 23 del 31 gennaio 2024, “ Approvazione del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2024-2026 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.
113/2021)”;

Pag 1di3



- Rep. DD 17/10/2024.0000247.1. -

Illlﬁﬁ%%ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

considerato che:

* con determinazione n. 245 del 15 ottobre 2024 si € provveduto a iscrivere ai moduli I e III
del “Corso di alta formazione regolazione dei servizi energetici e ambientali 2024-2025”,
organizzato dall’Universita di Siena, complessivamente n. 7 dipendenti dell’Agenzia,
come risultanti dalla determinazione su richiamata;

preso atto successivamente e per le vie brevi che l'imposta di bollo deve intendersi
necessaria per ciascun dipendente iscritto, e non per ciascun modulo del corso stesso;

ritenuto dunque necessario procedere all'integrazione per € 80,00 dell'impegno di spesa n.
361/2024 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 02 “Imposte e tasse a carico dell’ente”,
capitolo 107020/00 “Imposte e tasse” dell’esercizio finanziario 2024 del bilancio di
previsione 2024-2026, che presenta la necessaria disponibilita, per un impegno
complessivamente pari ad € 112,00, confermando per il resto integralmente i contenuti
della determinazione n. 245/2024;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-
bis del D.Lgs. 267 /2000;

DETERMINA

1. di incrementare di un importo pari ad € 80,00 I'impegno n. 361/2024 al codice di
bilancio 01 11 1, macro aggregato 02 “Imposte e tasse a carico dell’ente”, capitolo
107020/00 “Imposte e tasse” dell’esercizio finanziario 2024 del bilancio di previsione
2024-2026, che presenta la necessaria disponibilita, assunto con determinazione n.
245/2024, per le ragioni sopra esposte, portando dunque l'importo impegnato
complessivamente ad € 112,00;

2. di liquidare la somma sopra indicata su presentazione di regolare nota di debito,

tramite Girofondo sul conto di Contabilita Speciale n. 0038125 intestato a Universita

degli Studi di Siena, presso Banca d'Italia, previo riscontro operato ai sensi dell’art. 184

del TU.E.L,;

di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

@

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag2di3



Il" Eﬁﬁ%%ﬁllm Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 17/10/2024.0000247.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;igtrazione Capitolo ﬁ:;:g '0 Importo Data Impegno | CIG Beneficiario
2024 01111.02.1070 | 2024 / 361 112,00 € 15/10/2024 Universita degli
2000 Studi di Siena

Pag 3di 3



